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Koordynator Zachodnio Słowiańskiej Konferencji SPOS – O. Piotr Kwoczała (św. Jadwiga) 
Delegaci Prowincjalni: O. Boguchwa  ł Orczyk ( Wniebowzięcia NMP); O. Ludwik Kurowski ( M.B. Anielskiej); O. 
Grzegorz Błoch ( św. Franciszek); O. Lesław Zachura 
 ( Niepokalanego Poczęcia NMP.); O. Gabriel Kubik ( Czechy); Jan Krstitel Balazs(Słowacja) 

     Co roku, istotnym dodatkowym elementem w pracach Komisji jest 
udzia  ł zaproszonych gości, w tym franciszkańskich sióstr i braci 
pracujących wśród ubogich i zepchniętych na margines. W 2002 roku 
27 franciszkanek i franciszkanów przybyło do Genewy w czasie sesji, 
aby wspólnie domaga  ć si  ę powszechnej wolności religijnej, 
powstrzymania handlu ludźmi, programów rozwoju społeczno-
gospodarczego dla ubogich państw, realizacji międzynarodowych 
postanowie  ń w Ziemi Świętej, Indonezji, Kolumbii, Pakistanu i w 
Puerto Rico.  
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Franciscans 
International  

Aktywnie uczestniczy w pracach Komisji 
Praw Człowieka ONZ od 1997 roku 

  

      Jako szczególny znak solidarności, członkowie Konferencji 
Rodziny Franciszkańskiej pragną, także w swoim własnym interesie, 
ustanowienia „sieci pomocy franciszkanom znajdującym si  ę w 
niebezpieczeństwie”... 
      Jako Rodzina franciszkańska jesteśmy wezwani do szczególnej 
współpracy z Franciscans International, aby nasz głos by  ł brany pod 
uwag  ę przy podejmowaniu decyzji na szczeblu międzynarodowym, – 
Giacomo Bini – były Minister OFM 

Prawa człowieka 

    Br.Joseph Legonou OFM(zastępca naszego O. Ryszarda Dzierżęgi, prowincjała w 
Togo) opierając si  ę na swoim doświadczeniu pracy wśród ofiar handlu ludźmi w 
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Togo wygłosi  ł referat na sesji Komisji. Powiedzia  ł delegatom, że rząd Togijski 
powinien wprowadzi  ć narodowy kodeks praw dziecka i proponowa  ł środki 
podniesienia świadomości społecznej. W Togo, kraju bardzo dotkniętym handlem 
ludźmi i wykorzystywaniem pracowników, br. Joseph pracuje nad projektem 
rozwoju społecznego i broni praw kobiet. Każdego roku FI umożliwia kilku 
braciom i siostrom udzia  ł w roli delegata w obradach Komisji.  
      3 kwietnia 2002 roku, w czasie 58 sesji Komisji Praw Człowieka, cywile i 
bojownicy palestyńscy si  łą wkroczyli do Bazyliki Narodzenia Pańskiego w 
Betlejem. Oddziały izraelskie otoczyły kompleks kościelno klasztorny wraz ze 
znajdującymi si  ę wewnątrz ok. 200 Palestyńczykami oraz 22 franciszkanami i 4 
franciszkankami. 
Franciscans International natychmiast zareagowa  ł na zaistniały kryzys zwracając 
uwag  ę Komisji na zaistnia  łą sytuację. We współpracy z Dawidem Jaegerem OFM, 
rzecznikiem prasowym Kustodii w Ziemi świętej, FI przedstawi  ł wiele 
dodatkowych informacji płynących z pierwszej ręki. O sytuacji w Betlejem 
informowa  ł franciszkanów w całym świecie i dyplomatów w Genewie. Wśród 
przedstawicieli rządów przygotowujących specjalne posiedzenie Komisji 
rozpowszechniali komunikaty dotyczące sytuacji w Palestynie; wzywali 
Izraelczyków i Palestyńczyków do rozwiązania kryzysu i ocalenia życia wszystkich 
uwięzionych w Bazylice Narodzenia Pańskiego. 
     Eksperci stwierdzają, że kryzys w związku z HIV/AIDS urós  ł do rozmiarów 
największej epidemii w historii ludzkości. Nieustannie nasilaj  ą si  ę prośby, 
szczególnie od naszych braci i sióstr z Afryki, o pomoc w przezwyciężeniu tego 
ogromnego problemu. FI jako członkowie Ecumenical Advocacy Alliance pracuj  ą
wspólnie z innymi kościołami i religijnymi grupami nad wspóln  ą strategi  ą
zwalczania tej choroby. Zwracaj  ą szczególn  ą uwag  ę na relacj  ę pomiędzy 
HIV/AIDS a łamaniem praw człowieka. Genewa jest dobrym miejscem na bardziej 
efektywne działania, gdy  ż swoj  ą siedzib  ę maj  ą tu dwie ważne międzynarodowe 
instytucje mające do czynienia z AIDS: Światowa Organizacja Zdrowia oraz 
UNAIDS. 
  

Pokój i Dobro! O. Piotr OFM, koordynator SPOS 
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